N IV A L  DE M ELO JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 /0 0 0 1 -4 3

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.° 09.004/2019 TP

CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL
Icó -  Ce , 22 de Outubro de 2019

À
Comissão Central de Licitações e Pregões
Guaiuba-Ceará

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 09.004/2019 TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA,CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS DO EDITAL.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de PREGÃP PRESENCIAL N 0
01.009/2019 PP pelo valor global de R$ 46.340,10 ( Quarenta E Seis Mil, Trezentos E Quarenta Reais E Dez Centavos ).

O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) MESES a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado
na forma da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, sendo o prazo de execução de 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no
documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.NIRVAL DE MELO JUNIOR, Carteira de Identidade n° 1285053267,
expedida em 17/06/2016 órgão expedidor DETRAN-CE, e CPF n° 441.849.483-91, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

• Materiais, equipamentos e mão de obra;
• Carga, transporte, descarga e montagem;
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil
para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das
obras e /ou serviços.

Atenciosamente,

Empresa NIVAL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N° 2360 Cid ICO Estado Ceará
Cnpj 0 3 .80 2 .4 6 7 -4 3  Cep 6 3 .43 0 -0 0 0 __________________________________________________

N IV A L DE M ELO JU N IO R -M E
CPNJ: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 /0 0 0 1 -4 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

i:oïnaH*_

OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL: SEDE E DISTRITOS
DATA: 22/10/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-^C

X ....r * *

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PREÇO

N° COMP TIPO DO SERVIÇO UNID. QNT.
ESTIMADA UNITÁRIO

SI BDI
UNITÁRIO

C/BDI
TOTAL

1.0 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA - CE R$ 46.340,35
1.1 COMP. 1 ROÇAGEM NO TRECHO ÁGUA VERDE - POÇOS KM 6,00 251,23 302,10 1.812,60
1.2 COMP. 2 ROÇAGEM NO TRECHO BAÚ - RIACHO VERDE KM 6,00 252,02 303,05 1.818,30
1.3 COMP. 3 ROÇAGEM NO TRECHO BARRA - VILA BELA KM 11,00 252,02 303,05 3.333,55

1.4 COMP. 4 ROÇAGEM NO TRECHO CARRAPATEIRA - SERRA DO MANOEL DIAS KM 5,00 255,97 307,80 1.539,00

1.5 COMP. 5 ROÇAGEM NO TRECHO CARRAPATEIRA - SERRA DO SÃO BENTO KM 4,00 255,97 307,80 1.231,20

1.6 COMP. 6 ROÇAGEM NO TRECHO DOIS RIOS KM 11,00 258,33 310,65 3.417,15

1.7 COMP. 7 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CARRAPATEIRA - SACO DOS
MAIAS KM 7,00 253,59 304,95 2.134,65

1.8 COMP. 8 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CRUZETA - PARADA DA ALEGRIA KM 10,00 253,86 305,26 3.052,60

1.9 COMP. 9 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - DOURADO - SÃO JERÔNIMO -
GUAIUBA KM 20,00 254,91 306,53 6.130,60

1.10 COMP. 10 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - SERRA DE SÃO BENTO KM 6,00 257,55 309,70 1.858,20
1.11 COMP. 11 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - SERRA DA BOA VISTA KM 5,00 255,97 307,80 1.539,00
1.12 COMP. 12 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA SERRA DO ARATICUM KM 8,00 257,55 309,70 2.477,60
1.13 COMP. 13 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA CATOLÉ - BAIXA FUNDA KM 5,00 259,12 311,60 1.558,00
1.14 COMP. 14 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CAPOEIRA - BAIXA FUNDA KM 7,00 254,38 305,90 2.141,30
1.15 COMP. 15 ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - BOM PRINCIPIO - JATOBÁ KM 8,00 253,59 304,95 2.439,60
1.16 COMP. 16 ROÇAGEM NO TRECHO MATA FRESCA - PEDRA D'ÁGUA - BAÚ KM 9,00 238,85 287,21 2.584,89
1.17 COMP. 17 ROÇAGEM NO TRECHO RIO NOVO KM 7,00 251,23 302,10 2.114,70
1.18 COMP. 18 ROÇAGEM NO TRECHO RIACHÃO (DNOCS) KM 10,00 252,94 304,16 3.041,60
1.19 COMP. 19 ROÇAGEM NO TRECHO VILA BELA - GUAIUBA KM 7,00 251,36 302,26 2.115,82

TOTAL GERAL Cl B.D.I - R$ 46.340,36

O orçamento tem o valor de R$ 46.340,36 ( Quarenta E Seis Mil, Trezentos E Quarenta Reais E Trinta E Seis Centavos )

Empresa NIVAL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N° 2360 Gd ICO Estado Ceará
Cnpj 03.802.467-43 Cep 63.430-000_________________________________________________________

N IV A L  D E M ELO  JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 ,8 0 2 ,4 6 7 / 0 0 0 1 -4 3

OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL:
DATA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE
GUAIUBA - CE
SEDE E DISTRITOS
22/10/2019

TABELAS DE COMPOSIÇÕES

COMP 01 - ROÇAGEM NO TRECHO ÁGUA VERDE - POÇOS - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

COMP 02 - ROÇAGEM NO TRECHO BAU - RIACHO VERDE - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA /FEITOR

COMP 03 - ROÇAGEM NO TRECHO BARRA - VILA BELA - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR

Unidade
H

H

Unidade
H

H

Unidade
H

H

Coeficiente
17,3347

0,8658

Coeficiente
17,3892

0,8685

Coeficiente
17,3892

0,8685

Preço Total
13,2100 228,9909

! 25,6800 22,2333

Total: 251,2243

Total Simples: 251,22

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 50,87

Valor Geral: 302,10

Preço Total
13,2100 229,7110

25,6800 22,3033

Total: 252,0143

Total Simples: 252,01

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 51,03

Valor Geral: 303,05

Preço Total
13,2100 229,7110

25,6800 22,3033

Total: 252,0143

Total Simples :̂ 252,01

Encargos Sociais: \ \  \v INCLUSO

Valor BDI: \ V V  /  51,03
Valor Geral: u Ò Q J  303,05

COMP 04 - ROÇAGEM NO TRECHO CARRAPATEIRA - SERRA DO MANOEL DIAS - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA /FEITOR

COMP 05 - ROÇAGEM NO TRECHO CARRAPATEIRA - SERRA DO SÃO BENTO - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR

Unidade
H

H

Coeficiente
17,6617

0,8821

'jts«< o M
Nival de Melo Junior,

Administrador
C*f: 441.849.483-91

presa NIVAL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N ° 2 3 6 0  G d  ICO Estado Ceará
0 3 .8 0 2 .4 6 7 -4 3  Cep 6 3 .4 3 0 -0 0 0

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Total
233,3115

22,6528

255,9644

255,96

INCLUSO

51,83

N IV A L  DE M ELO  JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 / 0 0 0 1 -4 3

OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIOj^E^ 3 Lh ^ .
GUAIUBA - CE
SEDE E DISTRITOS

fO
i  o

DATA: 22/10/2019 t !
\  F o B s lP J já S -
~í , l. y

TABELAS DE COM POSIÇÕES

y y  -

Valor Geral: 307,80

COMP 06 - ROÇAGEM NO TRECHO TRECHO DOIS RIOS - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
12543 SERVENTE H 17,8253 13,2100 235,4718
16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR H 0,8903 25,6800 22,8626

Total: 258,3344

Total Simples: 258,33

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 52,31

Valor Geral: 310,65

COMP 07 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CARRAPATEIRA - SACO DOS MAIAS - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,4982 13,2100 231,1512
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8740 25,6800 22,4431

Total: 253,5943

Total Simples: 253,59

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 51,35

Valor Geral: 304,95

COMP 08 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CRUZETA - PARADA DA ALEGRIA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,5164 13,2100 231,3913
16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR H 0,8749 25,6800 22,4664

Total: 253,8577

Total Simples: 253,86

Encargos Sociais:'\  INCLUSO

Valor BDrrx \  /  51 *41
Valor Geral: A K K /  305,26

:o.

e>
o,

■<b

y

COMP 09 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - DOURADO - SÃO JERÔNIMO - GUAIUBA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente
12543 SERVENTE H 17,5891

16815 ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR H 0,8785

COMP 10 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - SERRA DE SÃO BENTO - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

1681,5 * ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

17,7708

0,8876

wiH leíielò  JunP"
,!ttf.strador

iaci a a . i R49»483*í

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

/

y

y

Otai
232,3514

22,5596

'254,9110

254,91

INCLUSO

51,62

306,53

Total
234,7517

22,7927

257,5444

257,54

presa N IV m L DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N° 2360 G d  ICO  Estado Ceará
0 3 .8 0 2 .4 6 7 -4 3  Cep 6 3 .4 3 0 -0 0 0

N IV A L  DE M ELO  JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 / 0 0 0 1 -4 3

OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL:
DATA:

•"“V,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS
GUAIUBA - CE
SEDE E DISTRITOS
22/10/2019

ival de Melo Junh
Administrador

CPF: 44i.849.4ft3.fi

ICIPIO DE

TABELAS DE COMPOSICOES

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 52,15

Valor Geral: 309,70

COMP 11 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - SERRA DA BOA VISTA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,6617 13,2100 233,3115

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8821 25,6800 22,6528

Total: 255,9644

Total Simples: 255,96

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 51,83

Valor Geral: 307,80

COMP 12 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - SERRA DA BOA VISTA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,7708 13,2100 234,7517
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8876 25,6800 22,7927

Total: 257,5444

Total Simples: 257,54

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 52,15

Valor Geral: 309,70

COMP 13 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CATOLÉ - BAIXA FUNDA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,8798 13,2100 236,1919

N- 16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8930 25,6800 22,9325

Total: 259,1244

COMP14 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - CAPOEIRA - BAIXA FUNDA - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente

Total Simples:

Encargos SociaiSJ

Valor BDi

Valor Geral

Preço
I2543 SERVENTE H 17,5527 13,2100 \ \  231,8713
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8767 25,6800 22,5130

Total: 254,3843

Total Simples: 254,38

Encargos Sociais: INCLUSO

) Valor BDI: 51,51
V

Valor Geral: 305,90

COMP 15 - ROÇAGEM NO TRECHO ITACIMA - BOM PRINCIPIO - JATOBÁ - KM

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I2543 SERVENTE H 17,4982 13,2100 231,1512
16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR H 0,8740 25,6800 22,4431

/

presa NIVAL DE MELO 3UNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N ° 2360  G d  ICO Estado Ceará
0 3 .8 0 2 .4 6 7 -4 3  Cep 6 3 .4 3 0 -0 0 0

N IV A L  DE M ELO  JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 -8 0 2 ,4 6 7 /0 0 0 1 -4 3

OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL:
DATA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICIPIO DE s U 0/^
GUAIUBA - CE ^
SEDE E DISTRITOS / o
22/10/2019

TABELAS DE COMPOSIÇÕES

*0

: i  FöM.aR\jKä.
■ r-. û
\  :•

COMP 16 - ROÇAGEM NO TRECHO MATA FRESCA - PEDRA D'ÁGUA - BAÚ - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

Unidade
H

H

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

Coeficiente
16,4807

0,8231

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

253,5943

253,59

INCLUSO

51,35

304,95

Total
217,7094

21,1380

238,8474

238,85

INCLUSO

48,37

287,21

/

COMP 17 - ROÇAGEM NO TRECHO RIO NOVO - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

Unidade
H

H

Coeficiente
17,3347

0,8658

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

Total
228,9909

22,2333

251,2243

251,22

INCLUSO

50,87

302,10

COMP 18 - ROÇAGEM NO TRECHO RIACHÄO (DNOCS) - KM

'MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

COMP 19 - ROÇAGEM NO TRECHO VILA BELA - GUAIUBA - KM

MAO DE OBRA
I2543 SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

\ s iA JU

Unidade
H

H

Coeficiente
17,4528

0,8717

Coeficiente
17,3438

0,8662

CPF: 441.849.483-91

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simp

Encargos Socia'

Valor BD

Valor Gerai:

Preço
13,2100

25,6800

Total:

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

presa NIVAL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N° 2 3 6 0  G d  ICO Estado Ceará
31 0 3 .8 0 2 .4 6 7 -4 3  Ceo 6 3 .43 0 -0 0 0

N IV A L DE M ELO JU N IO R -M E
CPN J: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 /0 0 0 1 -4 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO ; o

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE GUAÍBBÃ?-:OBJETO DO
ORÇAMENTO:
LOCAL: SEDE E DISTRITOS
DATA: 22/10/2019

ENCARGOS SOCIAIS - DESONERADOS

CÓDIG O  DESCR IÇÃ O  H O R ISTA %

GRUPO A
A Encargos Sociais Básicos 16,80%
A l IN S S 0 ,0 0 %

A 2 S E S I 1,50%

A 3 S E N A I 1,00%

A 4 IN C R A 0 ,2 0 %

A 5 S E B R A E 0 ,6 0 %

A 6 S alá rio  E d u cação 2 ,5 0 %

A 7 S eguro  C o n tra  A c id en tes  de T rab a lh o 3 ,0 0 %

A 8 FG T S 8 ,0 0 %

A 9 S E C O N C I 0 ,0 0 %

B
GRUPO B

Encargos Sociais que recebem incidências de A 44,97%
B I R ep o u so  S em an a l R em u n erad o 17 ,85%

B 2 F eriados 3 ,7 1 %

B3 A u x ílio  -E n fe rm id ad e 0 ,9 2 %

B 4 13° S a lário 10 ,83%

B 5 L icen ça  P a te rn id ad e 0 ,0 7 %

B 6 Faltas  Ju s tif ic ad as 0 ,7 2 %

B 7 D ia s  de C h u v as 1 ,55%

B 8 A u x ílio  A c id en te  de  T rab a lh o 0 ,1 1 %

B 9 F éria s  G ozadas 9 ,1 8 %

B 10 S a lá rio  M ate rn id ad e 0 ,0 3 %

C
GRUPO C

Encargos Sociais que não recebem incidências de A 15,41%
C l A v iso  P rév io  In d en izad o 5 ,6 0 %

C 2 A v iso  P rév io  T rab a lh ad o 0 ,1 3 %

C3 F éria s  In d en izad as  \
A /  4’40%

C 4 D e p ó sito  R esc isão  S em  Ju s ta  C au sa  A nJ Y  4 ,8 1 %

C5 In d en ização  A d ic io n a l 1 0 ,4 7 %

D
GRUPO D V J

Reincidências de um grupo sobre o outro 8,02%
D l R ein c id ê n c ia  de  G rupo  A  sob re  G rupo  B 7 ,5 5 %

D 2
R e in c id ên c ia  de  G rupo  A  sob re  A v iso  P rév io  T rab a lh ad o  e R e in c id ê n c ia  do  FG T S so b re  A v iso  P rév io

In d en izad o 0 ,4 7 %

>resa NIVAL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N° 2360 Cid ICO Estado Ceará
j 0 3 .80 2 .4 6 7 -4 3  Cep 6 3 .4 3 0 -0 0 0  ________________ ______________________________

/****ír

N IV A L  DE M ELO JU N IO R -M E
CPN3: 0 3 .8 0 2 .4 6 7 /0 0 0 1 -4 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

OBJETO DO
ORÇAMENTO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM EM DIVERSOS
: GUAIUBA - CE
LOCAL: SEDE E DISTRITOS
DATA: 22/10/2019

DETALHAMENTO DO BDI

COD DESCRIÇÃO

Despesas Indiretas
AC Administração central
DF Despesas financeiras
R Riscos

TRECHOS DO MUNICÍPIO DE

0,85
0,56

Benefício
S + G Garantia/seguros

L Lucro
0,30
3,50

I Impostos
PIS
COFINS
ISS
CPRB ( 4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)

TOTAL DOS IMPOSTOS

11.15
0,65
3.00
3.00
4,50

11.15

BDI = 20,25%

BDI (CALCULADO): 20,25%

AC : TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL;
DF : TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS ;
R : TAXA REPRESENTATIVA CORRESPONDENTE AOS RISCOS E IMPREVISTOS ;
S + G : TAXA REPRESENTATIVA DA SOMA DE SEGURO MAIS GARANTIA ;
L : TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO / REMUNERAÇÃO ;
I : TAXA REPRESENTATIVA DOS IMPOSTOS ( PIS, COFINS, ISS E CPRB ) .

OBSERVAÇÕES
1) PORCENTAGENS ADOTADAS SEGUINDO O SUGERIDO NO ACÓRDÃO 2622/2013,
CONSIDERANDO A LEI 13.161 DE 31/08/2015 (CPRB 4,5%)

2) ESSA PORCENTAGEM DE B.D.I SERÁ APLICADO SOBRE PREÇOS UNITÁRIOS COM
DESONERAÇÃO.

Icó -  Ce , 22 de Outubro de 2019

tfe/o Jm /Z
istrador

CPF: 44Î.I

— _ __ 7------  ---------- — --

d / / o h
Nival de Melo Jm

/AL DE MELO JUNIOR-ME . End RUA FRANCISCO MACIEL N<> 2360 G d ICO Estado Ceará
,467-43 Cep 63*430-000______________________________________________________

a  2
S I
§ |  W es C/î es

o |Û Z
g  S  J  ..
£d ^ ^5  y  U H
ca cá o  <O O J  û

o  vo *H
r-T ^  O

r -  r-< t/J

— »- CO

U3
S *î=3
< s È » s  saU
U
a
O i

— o. * vo r-•tri se oo —

O
•<
U-

<  H
g  3
3  <
<  a
^  w

a s
-J H
<  3
a  oir j  H- JS 00
S ®3
a  S
S g

B â

&
U
H

*-H *-< V>

3 S N

m co (O

g « 2
=>. ÿ  a
g  w S
-  S R

E
m

p
re

sa
 N

IV
A

L
D

E
M

EL
O

 J
U

N
IO

R
-M

E
 .

 E
nd

 R
U

A
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 M

A
C

IE
L

N
°

2
3

6
0

 C
íd

 I
C

O
 E

st
ad

o
 C

ea
rá

C

n
p

l
0

3
.8

0
2

.4
6

7
-4

3
 C

e
p

 6
3

.4
3

0
-0

0
0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__